全国传媒职业技术教育联盟
关于召开联盟专业教材建设研讨会的通知

各联盟单位：

按照全国传媒职业技术教育联盟第三次全体理事会议的要求，为切实做好全

国传媒职业技术教育联盟专业教材编写工作，明确教材定位与编写思路及要求，

联盟拟举办专业教材建设工作研讨会。现将有关事项通知如下：

一、时间与地点

（一）时间

2020年 11月 19日-21日。11月 19日报到，11月 20日全天会议，11月 21

日离会。

（二）地点

广西省南宁市江南万达广场维也纳酒店。酒店地址：广西省南宁市江南区亭

洪路 48-1号。

二、参会人员

数字媒体技术、数字媒体艺术、新闻采编与制作三个专业拟开发的 15 本教

材的主编。

序号 教材 所属专业 主编人 主编人单位

1 Photoshop图形图像处理 数字媒体技术 韦连春 南宁职业技术学院

2 动画设计与制作（H5） 数字媒体技术 邱军辉 山东传媒职业学院

3 色彩与平面构成 数字媒体技术 帅敏 江西艺术职业学院

4 数字影视后期制作 数字媒体技术 尹敬齐 重庆建筑科技职业学院

5 移动 UI设计 数字媒体技术 刘杨 湖南工艺美术职业学院

6 三维动画设计 数字媒体艺术设计 王佳音 山东传媒职业学院

7 数字媒体交互设计 数字媒体艺术设计 苏陆 广西职业技术学院

8 数字影视特效设计 数字媒体艺术设计 吴丹妮、喻馨 江西传媒职业学院

9 动画运动规律 数字媒体艺术设计 孙珊珊 湖南大众传媒职业技术学院

10 虚拟现实技术 数字媒体艺术设计 汪萍 安徽新闻出版职业技术学院

11 摄像与剪辑 新闻采编与制作 康永斌 河北对外经贸职业学院

12 新媒体内容编创 新闻采编与制作 覃思源 南宁职业技术学院

13 新闻采访与写作 新闻采编与制作 强金国 顺德职业技术学院

14 电视节目策划与制作 新闻采编与制作 黄滴滴 广西广播电视学校

15 新闻专题片制作实务 新闻采编与制作 陈树胜 广西职业技术学院

三、会议内容

1. 讨论通过专业教材建设主编、副主编人选名单。

2. 探讨教材建设的编写大纲并分享编写思路，加强各院校之间的紧密联系与

沟通，确保教材建设与教学改革紧密衔接，满足各院校教学与人才培养的需求。

3. 讨论明确教材的编写要求，确定交稿时间并签订出版意向合同等。

四、会前准备

1. 请各门教材主编（第一主编）起草该教材的编写思路、编写大纲，请于 11

月 17 日 前 将 该 材 料 讨 论 稿 发 送 至 联 盟 秘 书 处 联 系 人 指 定 邮 箱 ：

11168790@qq.com。

2. 请各门教材主编（第一主编）根据教材编写大纲制作 PPT并做好 15分钟

发言准备，向与会专家介绍该教材的编写思路、编写大纲，供会议讨论完善和明

确相关教材之间的交叉衔接。

五、会议要求

1. 本次会议十分重要，教材主编不得缺席会议，否则视为自动放弃教材主编

人资格。

2. 本次会议不收取任何费用，食宿由会务组统一安排，费用自理。

3. 严格执行疫情防控的有关要求，落实防控措施。参会人员须身体健康，无

发热、咳嗽、咽痛、胸闷、呼吸困难、恶心呕吐、腹泻、头疼等症状，且 14天

内无进出中高风险地区，无接触疑似、确认患者史。参会人员须佩戴好口罩，持

绿色健康码和通行码报到。

六、联系方式

全国职业技术教育联盟：罗练：19908482835

陈灵：18627310202

全国传媒职业技术教育联盟

2020年 11月 2日

全国传媒职业技术教育联盟专业教材建设研讨会

参会回执单

单位名称

序号 姓名 性别 职称/职务 联系电话 电子邮箱

1

2

抵达南宁时间 月 日 点 分

注：请于 2020 年 11 月 15日前将回执表发送至 11168790@qq.com